

Tyresö kommun
Utvecklingsförvaltningen
Karin Sundström
Utredare
08-5782 95 09
karin.sundstrom@tyreso.se

TJÄNSTESKRIVELSE

2018-02-16

1 (4)

Diarienummer
2018/GAN 0034

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden

Behovsanalys Arbete och integration

Förslag till beslut

- Informationens noteras

Utvecklingsförvaltningen

Iréne Hededal
Förvaltningschef

Karin Sundström
Utredare

Beskrivning av ärendet

Inför 2017 prövades en ny metod för långsiktig behovsanalys i förvaltningarna. Behovsanalyserna har ett femårsperspektiv och beskriver hur verksamheterna behöver utvecklas för att möta framtidens behov. Analyserna var en del av underlaget för det strategiska arbetet med kommunplan 2015-2018 med budget för 2018 samt för nämndernas planeringsarbete för 2018 och framöver. Behovsanalyserna är kopplade till kommunens omvärldsanalys, mål, vision samt verksamhetsutveckling.

Inför mandatperioden 2019-2022 har förvaltningarna gjort en uppföljning av 2017 års behovsanalys, med en analys och prioritering av vilka förändringar som kommer att påverka verksamhetsområdet framöver.

Utvecklingsförvaltningen överlämnar analysen till ekonomiavdelningen för vidare hantering inom ramen för utarbetande av kommunplanen inför mandatperioden 2019-2022.

Behovsanalys

Utvecklingsförvaltningen har tagit fram behovsanalyser för verksamhetsutveckling inom nämndens verksamhetsområden.

Uppföljning av behovsanalysen 2017

Utvecklingsförvaltningens ledningsgrupp har gått igenom den behovsanalys som togs fram förra året. Den presenterades på gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens sammanträde den 21 mars. Flertalet av behoven som togs upp är fortfarande relevanta.

Nedan redovisas de behov/utvecklingsförslag som togs upp 2017 och vad som genomförts under 2017.

	Utvecklingsförslag	Genomförts under 2017
1.	Samordna olika insatser för nyanlända inom kommunen och med andra myndigheter och kommuner. Skapa myndighetsteam och digitala lösningar	Under 2017 beviljades EU-medel från Europeiska socialfonden för etableringscentrum Södertörn. Projektet ska pågå i tre år och riktar sig till nyanlända och syftar till att effektivisera etablerings- och integrationsprocessen.
2.	Bostadsförsörjning för nyanlända	Under året har flera bostadslösningar ordnats, men alla nyanlända som anvisats till Tyresö har inte kunnat bosättas.

3.	Utveckla insatser för unga arbetssökande. Börja med inriktning inom IT/media	Vissa insatser har inrättats under 2017 mot IT/media.
4.	Samarbete på tvären i kommunen för arbetstillfällen och praktikplatser för arbetsmarknadsenhetens målgrupper	En integrationsstrategi har tagits fram och är beslutad i GAN. Förslaget där är att kommunen ska erbjuda ett antal praktikplatser för nyanlända.

Kommande förändringar som påverkar förutsättningarna för verksamhetsområdet

I januari beslutade kommunstyrelsen om en lokalförsörjningsplan för kommunen. Utvecklingsförvaltningen fick i uppdrag att återkomma med lokalbehov för gymnasiet, vuxenutbildningen och centrum för arbete och integration.

Verksamheten har fått ett särskilt uppdrag, ”implementering av framtidens gymnasieskola med ny profil och nya arbetssätt”. För det uppdraget gjordes förstudien ”Mötesplats kompassen” hösten 2017. Den visade att Tyresö gymnasiums lokaler kan rymma fler verksamheter på en mindre yta än idag, vilket också skulle ge ett bättre resursutnyttjande.

Det aktuella världsläget med många människor på flykt i Europa påverkar Tyresö kommun. Flyktingpolitiken i Europa och Sverige diskuteras och omprövas på olika sätt, vilket gör det svårt för kommunen att förutse och planera för flyktingmottagande och invandring. Det är viktigt att hitta olika strategier för att kunna få tillgång till fler bostäder.

Prioriterade utvecklingsområden

Följande utvecklingsområden prioriteras under 2019-2022.

- Samordna olika insatser för nyanlända inom kommunen och med andra myndigheter och kommuner. Skapa myndighetsteam och digitala lösningar. Effektiviteten och servicen till invånare ska fortsätta att förbättras. Samordning för att ha individen i fokus. Samordning (kommuner, Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Landstinget, Migrationsverket, Skatteverket).
- Bostadsförsörjning för nyanlända. Verka för att det kartlagda behovet tillgodoses.
- Utveckla insatser för unga arbetssökande. Dagens utbud hos arbetsmarknadsenheten passar inte för alla yngre. Arbetsmarknaden förändras och nya arbeten kan skapas mot bakgrund av teknikutvecklingen.
- Samarbete på tvären i kommunen för arbetstillfällen och praktikplatser för arbetsmarknadsenhetens målgrupper. Information och marknadsföring till alla kommunens verksamheter